
1 / 5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

Pojistná smlouva / pojistka č. 1024171450
Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená
a
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS
(dále jen „pojistitel“)

a

Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.
Jar. Haška 1588/4, 370 04 České Budějovice, Česká republika, IČO: 25154427
zastoupená 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová
značka C 6452
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o škodovém pojištění strojů.

Pojištěným podle této pojistné smlouvy je:

Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.
Jar. Haška 1588/4, 370 04 České Budějovice, Česká republika, IČO: 25154427
zastoupená 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová
značka C 6452
(dále jen „pojištěný“)

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Získatel:

Korespondenční adresy

Pojistitel: 
Pojistník:

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


2 / 5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

1. Všeobecná ustanovení

Pojištění uzavřené touto pojistnou smlouvou se řídí:
· touto pojistnou smlouvou,
· Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPP M 2014/01 (dále jen VPP M

2014/01),
· Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění strojů ZPP S 2014/01 (dále jen ZPP S 2014/01),
· Doložkami, které jsou uvedeny v čl. 5 této pojistné smlouvy,
· zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními obecně závaznými právními předpisy

České republiky.

2. Pojistná nebezpečí a pojistná událost

2.1. Pojištění strojů

Pojištění se sjednává pro případ náhlého a nepředvídatelného poškození, zničení nebo ztráty předmětu
pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, jejíž příčinou bylo pojistné nebezpečí, které není pojištěním
vyloučeno a které nastalo v místě pojištění.
Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo ztráta předmětu pojištění způsobené některým pojistným
nebezpečím dle ZPP S 2014/01 a pojistné smlouvy, které omezuje nebo vylučuje funkčnost či užívání
předmětu pojištění a které nastalo v místě pojištění během trvání pojištění a se kterou je spojen vznik
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

3. Předmět pojištění, pojistné částky
Pojištění je uzavřeno pro věci uvedené v následující tabulce:

Položka Název předmětu pojištění Označení/
výrobní číslo

Rok
výroby Pojistná částka

1 Automatický systém dojení LELY Astronaut A4 včetně
kompresoru Atlas Copco, jednotky CRS+, CU

3148000,
API724442
0003149485

2013

Celkem

Hodnoty jsou uvedeny bez DPH a představují novou cenu dle oddílu I., čl. 2, bodu 1. ZPP S 2014/01.

4. Rozsah pojištění

4.1. Pojištění strojů

Pojištění strojů je uzavřeno podle oddílu I. ZPP S 2014/01 a doložek uvedených v čl. 5 této pojistné
smlouvy.
Rozšíření pojištění dle oddílu I., čl. 1, odst. 4 ZPP S 2014/01 není touto smlouvou pojištěno.

Rozšíření pojistného krytí:
Pojištění se odchylně od bodu 2, písm. e), článku 4, oddílu I. ZPP S 2014/01 rozšiřuje o krytí pojistných
nebezpečí:
· flexa, povodeň, záplava, zemětřesení, sesuv půdy a zřícení skal,
· krádež vloupáním a loupež.
Pojistná nebezpečí flexa, povodeň, záplava, zemětřesení, sesuv půdy a zřícení skal, krádež
vloupáním a loupež jsou definována ve VPP M 2014/01 v čl. 2 Výklad pojmů.
Podmínky pojištění krádeže vloupáním a loupeže určuje doložka KV 1 Krádež vloupáním
(elektronika a stacionární stroje).

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


3 / 5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

5. Zvláštní ujednání – doložky k pojistné smlouvě

6. Místo pojištění

Provoz pojištěného – Jar. Haška 1588/4, 370 04  České Budějovice

7. Pojistné a spoluúčast

Spoluúčast za pojištění strojů

Celkové roční pojistné 17 732 Kč

Počet splátek pojistného 1

Výše splátky pojistného 17 732 Kč

Pojistné je stanoveno na základě sdělených údajů v poptávce. V případě jejich změny, má pojistník
a pojištěný povinnost oznámit tuto skutečnost pojistiteli v souladu s čl. 11, odst. 2, písm. b) VPP M
2014/01.

8. Počátek a doba trvání pojištění

Pojištění začíná dne 14.12.2017 v 00:00 hod. a sjednává se na jeden pojistný rok. Po uplynutí
pojistného roku se pojištění automaticky prodlužuje vždy na další pojistný rok, není-li jednou
ze smluvních stran písemně vypovězeno nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku.

9. Splatnost pojistného a způsob placení

Pojistné je stanoveno jako běžné pojistné.

Kontaktní bankovní spojení

Číslo účtu Variabilní symbol

900500/2700 číslo pojistné smlouvy: 1024171450

Pojistné je splatné takto:
Pojistné za pojistný rok činí 17 732 Kč a bude placeno vždy k 14.12. každého roku.
Platba bude prováděna na účet pojistitele.

10. Prohlášení pojistníka/pojištěného

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními
pojistné smlouvy, včetně všech příloh a Všeobecných pojistných podmínek VPP M 2014/01, Zvláštních
pojistných podmínek pro pojištění strojů ZPP S 2014/01 a Doložek uvedených jako příloha této pojistné
smlouvy, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před
uzavřením pojistné smlouvy jsem se seznámil též se sazebníkem administrativních poplatků.
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky,
tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


4 / 5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

mým požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny
všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných
podmínkách a jsem si vědom, že v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky
(např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech
ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:
· zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor,

lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;
· zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti

se škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů
a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;

· zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných
událostí a s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např.
v souvislosti s případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám
z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu
ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů,
a že jsem byl informován o svých právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím se zpracováním
všech poskytnutých osobních údajů zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností
vymezených zákonem o pojišťovnictví a za účelem zasílání obchodních sdělení. Výslovně souhlasím
s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabízení pojišťovacích a
souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jiných
obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících obchodních partnerů
kontaktován písemnou, elektronickou nebo i jinou formou. Zároveň sdělením kontaktního spojení
dávám souhlas, aby mne pojistitel kontaktoval elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve
sjednaných pojištění. Souhlasím s předáváním a poskytováním svých osobních údajů subjektům
mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy
pro shora uvedené účely.

Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné
smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil
a jsou pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny
(včetně změn osobních údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména
při doručování korespondence).

Informace o platném právu a řešení stížností
Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém
jazyce a pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním
případě na žádost klienta nedohodnou jinak. V případě nespokojenosti se s případnou stížností můžete
obrátit na pojistitele také elektronicky, a to na e-mailovou adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě,
že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, nesouhlasíte s ním nebo jste neobdrželi reakci na svoji
stížnost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali Pojišťovna a.s.
Se stížností se můžete obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je
orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.
Další informace o způsobu vyřizování stížností také získáte na internetových stránkách
www.generali.cz.
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.
V případě neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou
obchodní inspekcí www.coi.cz.

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


5 / 5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

11. Závěrečná ustanovení

Pojistná smlouva se řídí podmínkami dle bodu 1. Výše uvedené pojistné podmínky jsou součástí
pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány.

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID bcmp6yp.
Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které
se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojistitele, přičemž za obchodní
tajemství pojistitel považuje zejména údaje o pojistných částkách, o zabezpečení majetku; o bonifikaci
za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu,).

Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani
ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněn tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit
pojistitel. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich
dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že
pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv.
Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojistitele.

Pojistník / pojištěný souhlasí s tím, aby pojistitel použil ve své referenční listině informaci,
že pojistník / pojištěný je jeho klientem. Toto prohlášení je činěno dle § 39 zákona č. 363/1999 Sb.
v platném znění.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží pojistitel a jedno pojistník.

Součástí pojistné smlouvy jsou také následující přílohy:
Doložka 591
Doložka KV 1
VPP a ZPP dle bodu 1 pojistné smlouvy

V Praze dne 28.11.2017
za pojistitele
Generali Pojišťovna a.s.

za pojistníka
Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

upisovatel upisovatel jednatel

Pojistnou smlouvu vystavila:

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE:

Kód pojišťovny: 0900 (MR-ET)

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


6 / 3

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

DOLOŽKA 591 Smlouva o údržbě

Během doby trvání pojištění musí být v platnosti smlouva o údržbě vztahující se k pojištěné věci nebo musí být
údržba pojištěné věci prokazatelně prováděna k tomu vyškolenými zaměstnanci pojistníka/pojištěného.
Pod pojmem údržba ve smyslu této doložky se rozumí následující výkony:
· kontroly bezpečnosti,
· preventivní údržba,
· odstranění škod nebo poruch, které vznikly normálním provozem, stárnutím (např. opravou nebo výměnou

konstrukčních prvků, konstrukčních skupin a dílů).

Pojištění se nevztahuje na náklady za údržbu.

DOLOŽKA KV 5 Krádež vloupáním (mobilní stroje)

Dojde-li ke ztrátě, zničení nebo poškození pojištěných věcí v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeže, řídí se
limit plnění z jedné pojistné události (dále jen „limit plnění“) zabezpečením pojištěných
věcí v době, kdy k pojistné události došlo.

1. Pojištěné stroje jsou uloženy v uzamčeném prostoru (garáž, hala) v místě pojištění. V době nepřítomnosti
obsluhy musí být veškeré dveře do prostoru, kde se nachází pojištěná věc, řádně uzamčeny, okna řádně
uzavřena a další předepsaná bezpečnostní zařízení funkční a v aktivním stavu.

a. Limit plnění
Všechny vstupní dveře a vrata do uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 40 mm nebo jsou po celé ploše
opatřeny z vnitřní strany plechem s tloušťkou min. 1 mm. Dveře a vrata do uzamčeného prostoru jsou osazeny
zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a štítem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem či dvěma
bezpečnostními visacími zámky v BT 4. dle ČSN P ENV 1627.
Dále samotný stroj musí být uzamčen příslušným zámkem a klíče od zapalování musí být uloženy mimo
dosah.

b. Limit plnění
Uzamčený prostor je zabezpečen stejným způsobem jako v předcházejícím bodě ad A1) a dále:
Prosklené plochy a ostatní otvory uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 3 m nad
okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými komunikacemi (schodiště, ochozy - pavlače,
instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou,
prosklené plochy mohou také být zabezpečeny bezpečnostním sklem nebo fólií.
Dále musí být samotný stroj uzamčen příslušným zámkem a klíče od zapalování musí být uloženy mimo
dosah.

2. Stroje na volném prostranství musí být uloženy a zabezpečeny následujícím způsobem:

a. Limit plnění
Stroj je zabezpečen vybavením instalovaným výrobcem. Stroje a příslušenství, které nemají klasické
uzamykatelné zařízení, musí být přichyceny k předmětu pevně spojeným se zemí řetězem s tloušťkou oka min.
10 mm, nebo ocelovým lankem s tloušťkou min. 8mm a uzamčeny bezpečnostním visacím zámkem.

b. Limit plnění
Stroj je zabezpečen jako v předcházejícím bodě ad 2a a dále: stroje s vlastním pojezdem jsou vybaveny
minimálně jedním z následujících zabezpečovacích zařízení:
· autoalarm
· imobilizér blokující alespoň dva okruhy funkce motoru,
· mechanické zabezpečení blokující řadicí páku nebo převodovku,
· pasivní satelitní vyhledávací systém.

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

c. Limit plnění
Stroj je zabezpečen jako v předcházejícím bodě ad 2b a dále: prostranství oploceno, uzamčený vstup min.
jedním bezpečnostním visacím zámkem v BT 3 dle ČSN EN 1627, ale nehlídáno stálou ostrahou.

d. Limit plnění
Stroj je zabezpečen jako v bodě ad 2b a dále:
· prostranství je oploceno, je přítomna stálá minimálně jednočlenná ostraha, která koná řádné

obchůzky, v mimo provozní dobu uzamčený vstup min. jedním bezpečnostním visacím zámkem v BT 3 dle
ČSN EN 1627, nebo

· prostranství je vybaveno systémem venkovní PZTS s perimetrickou ochranou plotu buď s
infrazávorou, nebo mikrovlnou bariérou, nebo

· je stroj vybaven aktivním satelitním vyhledávacím systémem.

Krádež vloupáním se vztahuje i na odcizení částí stroje.
Výklad pojmů:
1. Bezpečnostní cylindrická vložka splňuje požadavky pro certifikaci min. v bezpečnostní třídě 3 podle ČSN EN

1627 nebo má zvýšenou odolnost proti vyhmatání.
2. Bezpečnostní kování jsou štíty zámku, které splňují požadavky pro certifikaci min. v bezpečnostní třídě 3

podle ČSN EN 1627 nebo štíty, které nejdou běžnými prostředky z vnější strany odmontovat a chrání
cylindrickou vložku zámku proti rozlomení a odvrtání.

3. Bezpečnostní přídavný zámek splňuje požadavky pro certifikaci min. v bezpečnostní třídě 3 podle ČSN EN
1627 nebo má zvýšenou odolnost proti vyhmatání, rozlomení a odvrtání vložky zámku.

4. Bezpečnostní sklo musí splňovat požadavky pro certifikaci minimálně v bezpečnostní třídě P2A podle ČSN
EN 356 (za toto lze považovat i dodatečně nalepenou bezpečnostní fólii stejné odolnosti, která je řádně
upevněna k rámu skla).

5. Bezpečnostní uzamykací systém (komplet zadlabávacího zámku, štítu kování a cylindrické vložky) splňuje
požadavky pro certifikaci min. v bezpečnostní třídě 3 podle ČSN EN 1627 nebo je to takový uzamykací systém,
který má zvýšenou odolnost proti vyhmatání, rozlomení a odvrtání vložky zámku.

6. Bezpečnostní visací zámek je visací zámek, který splňuje požadavky pro certifikaci min. v bezpečnostní třídě
3 podle ČSN EN 1627 nebo má zvýšenou odolnost proti vyhmatání a přeštípnutí třmene.

7. Bezpečnostní zámek se skládá ze zadlabávacího zámku, bezpečnostní cylindrické vložky a bezpečnostního
štítu požadované bezpečnostní třídy dle ČSN EN 1627.

8. Dvoukřídlé dveře musí být zajištěny tak, aby obě křídla měla stejnou odolnost jako dveře jednokřídlé a
současně musí být zabezpečeny i proti tzv. vyháčkování (např. instalace zástrčí na vnitřní straně neotvíraného
křídla dveří). Dveřní rámy (zárubně) musí být spolehlivě ukotveny ve zdivu. Pokud dveře nejsou zapuštěny do
zárubně, musí být opatřeny zábranami proti vysazení

9. Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS), dříve EZS – elektrický zabezpečovací systém
(elektronická zabezpečovací signalizace), anglicky  I&HAS – Intruder and Hold-up Alarm System, podskupiny -
poplachový systém pro detekci vniknutí - PZS – poplachový zabezpečovací systém, anglicky IAS – Intruder
Alarm System a poplachový systém pro detekci přepadení - PTS – poplachový tísňový systém, anglicky HAS –
Hold-up Alarm System  (PZTS = PZS + PTS).
PZTS musí být funkční a splňovat požadovaný stupně zabezpečení dle ČSN EN 50 131-1. Montáž a zkoušky
musí být v souladu s ČSN TS 50 131-7. (V době vydání TBP 2014 byly platné ČSN EN 50131-1 ed.2:2007 a
ČSN CLC/TS 50131-7:2009.)

10. Mříž je pevná mechanická zábrana, která splňuje požadavky pro certifikaci min. v bezpečnostní třídě 3 podle
ČSN EN 1627 nebo je provedená jako nerozebíratelný celek (nejlépe svařenec) s ocelovými prvky (pruty nebo
pásy) z plného materiálu o průřezu minimálně 2 cm2 (tj. u ocelových prutů průměr 16 mm a ocelových pásů 25
mm x 8 mm). Velikost nechráněných otvorů (ok mříží, mezer) může být max. 150 x 250 mm.
Mříž musí být z vnější strany pevně, nerozebíratelným způsobem ukotvena (ukotvení přizpůsobeno proti
vytržení a dokonale zabetonováno minimálně do hloubky 80 mm).
Vzdálenost jednotlivých ukotvení nesmí být větší než 1 000 mm a mříž musí být ukotvena minimálně ve
čtyřech bodech (kotveních). V případě odnímatelné mříže musí být mříž uzamčena ve všech místech kotvení
bezpečnostními visacími zámky. Oka, jimiž procházejí třmeny těchto zámků, musí mít minimálně stejnou
mechanickou odolnost proti vloupání jako třmeny visacích zámků. V případě dveřní mříže (mřížových dveří)

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com


Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

musí být mříž uzamčená bezpečnostním uzamykacím systémem se dvěma bezpečnostními zámky nebo
minimálně dvěma bezpečnostními visacími zámky. Dveřní závěsy musí vykazovat obdobnou odolnost a musí
být uzpůsobeny proti vysazení. Ve všech případech nelze použít k ukotvení nebo k montáži jednotlivých dílů
mříží spojovacích materiálů, které jdou z vnější strany demontovat (šroubení, nýtování).

11. Obranný prostředek (vhodný a účinný) může být plynový spray nebo pistole, elektrický paralyzér nebo
v případě vlastnictví zbrojního pasu i střelná zbraň.

12. Perimetrická ochrana je systém speciální aplikace technických, elektronických popřípadě elektronicko-
mechanických venkovních zabezpečovacích systémů, které slouží k zaznamenání  narušitele ještě dříve než
se prostorem areálu přiblíží ke střeženým objektům nebo předmětům.

13. Uzamčený prostor je stavebně ohraničený prostor, jehož všechny uzávěry otvorů větší než 150 x 200 mm
jsou řádně uzavřeny a zabezpečeny předepsaným způsobem, který odpovídá jednotlivým limitům plnění.
Stavební otvory, které nejsou určeny pro řádný vstup do uzamčeného prostoru (okna, světlíky, otvory
vzduchotechniky apod.), musí být uzavřeny a zajištěny z vnitřní strany, tak aby z vnější strany nemohly byt
otevřeny bez použití hrubého násilí. Stavební ohraničení tohoto prostoru musí být dostatečně odolné,
minimálně odpovídající ekvivalentu zdi 15 cm z plných cihel.

14. Uzamykatelná roleta je přepážka z vlnitého plechu nebo ocelových či hliníkových lamel v bezpečnostním
provedení, jež bude splňovat minimálně stejné parametry jako mříže pro daný limit plnění. Roletu lze z vnější
strany demontovat jen hrubým násilím.

mailto:generali.cz
mailto:servis.cz@generali.com



